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بازار مسکن تهران از سکه افتاد
خرید و فروش خانه در تهران با آغاز جنگ رمضان از ۹ اسفند و پس از رشد 
دو ماهه به طور چشــمگیری کاهش یافته و کارشناسان با استناد به تجربه 
جنــگ ۱۲روزه معتقدند بازار مســکن تا پایان جنگ اخیــر در وضعیت بلاتکلیف 
خواهد ماند اما پس از آن احتمال رونق این بازار وجود دارد. به گزارش ایسنا، بازار 
مســکن در کشــور حدود دو ماه پس از رونق نسبی تحت تأثیر شرایط جنگی وارد 
رکود شــد. بیشتر دفاتر مشاور املاک در تهران و شهرهای بزرگ تعطیل است و به 
گفته واسطه های ملکی، خرید و فروش مسکن به شدت کاهش یافته است. این در 
حالی اســت که بازار مسکن از اوایل زمســتان متأثر از بازارهای موازی و نوسانات 
ارزی به رونق نسبی رسیده بود که با وقوع حمله آمریکایی-صهیونی علیه کشور 
در روز ۹ اسفند ۱۴۰۴ مجددا کساد شد. اگرچه از مرداد ۱۴۰۳ به بعد گزارش رسمی 
درباره تحولات بازار مسکن ارائه نشده، بررسی های میدانی نشان می داد در ماه های 
دی و بهمــن معاملات در بازار مســکن نســبت به ماه های قبــل افزایش یافته و 
قیمت ها نیز در تهران تا ۵۰ درصد رشــد کرده بود اما با آغاز جنگ تحمیلی، روند 
افزایش قیمت ها متوقف شــد. مقایســه قیمت های فــروش آپارتمان در معدود 
فایل های عرضه شده در پایتخت نسبت به قبل از جنگ نیز افت محسوسی را نشان 
نمی دهد؛ فقط ممکن است بعضی فروشندگان پول لازم، قیمت های پیشنهادی را 
تا ۱۰ درصد کاهش داده باشــند، در حال حاضر نیز به دلیل وقوع جنگ رمضان و 
تمرکز حملات در شهر تهران، معاملات ملک به ویژه در بخش خرید و فروش کاملا 
راکد شده و اندک قراردادها از نوع اجاره است آن هم به یک دلیل واضح: بسیاری 
از مستأجران به دلیل بحران جنگ، قراردادهای خود را در مناطقی که تأثیر بیشتری 

از بمباران ها گرفته اند فسخ می کنند.
در جریان جنگ ۱۲روزه خردادماه سال گذشته نیز بازار مسکن دچار افت شد اما 
بــا پایان درگیری و تقریبا از نیمه دوم به تدریج قیمت آپارتمان تحت تأثیر بازارهای 
موازی و نوســانات ارزی رشــد کرد. در حال حاضر  مانند جنــگ ۱۲روزه و آ ن طور 
که مشــاوران املاک می گویند، هیچ آثاری از خرید و فروش ملک در شــهر تهران 
دیده نمی شــود و بیشتر دفاتر مشاور املاک در تهران تعطیل است. در سامانه های 
اینترنتــی خرید و فــروش ملک هم تعداد فایل های عرضه بســیار کاهش یافته و 
تقاضــای چندانی نیز در پلتفرم ها وجود ندارد. برخی فایل های فروش به شــکل 
«نردبان» یا «پله» عرضه شده که از نبود تقاضای مؤثر در هفته های اخیر حکایت 
دارد. فرشــید پورحاجت، دبیر کانون انبوه ســازان، در تحلیل شرایط کنونی و آینده 
بازار ملک به خبرنگار ایسنا گفت: بررسی هایی که تا قبل از جنگ در بهمن و ۱۰ روز 
ابتدایی اســفندماه صورت گرفته بود از تغییر معنادار رفتار در بازار مسکن حکایت 
داشت. بسیاری از ســازندگان و فروشندگان در قیمت های اعلامی واحدهای خود 
تجدیدنظر کرده بودند و معاملات به این دلیل که فروشــندگان انصراف می دادند 
شکل نمی گرفت. او افزود: یکی از دلایل این تغییر، اقتصاد کشور و دلالی در بورس، 
دلار و ســکه بود. به دلیل وجود حباب ها و اتفاقاتی کــه در حوزه دلالی و بورس 
شــکل گرفت، ریســک ســرمایه گذاری در بازار ارز، طلا و بورس به شدت بالا رفت؛ 
در حالی که بازار مســکن در کف قیمت قرار داشــت و برخلاف نظر برخی افراد، 
قیمت ها نه تنها غیرواقعی نبود، بلکه کاملا واقعی و حتی به پایین تر از هزینه های 
تولید می رسید. پورحاجت بازار مسکن پساجنگ را دارای رونق دانست و پیش بینی 
کرد: اگر ثبات سیاســی در کشور شــکل بگیرد و شرایط کشورمان و تغییرات در آن 
به گونه ای باشد که نااطمینانی در کشور برطرف شود، پیش بینی می کنم که بعد از 

این دوران گذاری که اکنون در آن هستیم، شرایط بازار مسکن مناسب شود.
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شرق: ســاعت از ۱۰:۴۰  صبح روز شنبه ۱۵ فروردین گذشته بود 
که صدای انفجارهای پیاپی ماهشهر و بندر امام را لرزاند. آتش 
و دود که به آسمان زبانه کشید، خوزستان باز هم لرزید و این بار 
پایانه مرزی شــلمچه بمباران شد. حالا جنگ مشترک آمریکا و 
اســرائیل با ایران وارد مرحله تازه ای شده است و این بار صنایع 
مادر ایران زیر آماج بمبــاران رفته اند. روزهای هفتم و یازدهم 
فروردین موشک ها یکی پس از دیگری بر پیکره فولاد خوزستان 
و فــولاد مبارکه اصفهــان فرود آمدند و خــط تولید نزدیک به 
یک سوم فولاد خام ایران از کار افتاد. این بار اما قلب پتروشیمی 
ایران هدف حملات پیاپی قرار گرفته اســت؛ ماهشــهر و بندر 
امام کــه دومین بندر بزرگ ایران اســت و نزدیک به ۴۰ درصد 

محصولات پتروشیمی کشور را تولید می کند.

بمباران صنایع مادر
 جنگ مشــترک آمریــکا و اســرائیل با ایــران در حالی وارد 
پنجمین هفته خود شــده  که به نظر می رســد ایــن بار اهداف 
جدیدی برای جنگ تعریف شده اســت؛ صنایع بزرگ ایران. در 
روزهای هفتم و یازدهم فروردین موشک ها یکی پس از دیگری 
بر پیکره فولاد خوزســتان و فولاد مبارکه اصفهان فرود آمدند 
و خط تولید این کارخانه هــا را از کار انداختند. در اطلاعیه های 
جنگی آمده بود که دلیل حمله به این دو کارخانه، تأمین مواد 
اولیه پهپادها و موشــک های ایران اســت و پس از آن بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، با اشاره به حمله به زیرساخت ها 
و پل هــای ایران اعلام کرد  ۷۰ درصد ظرفیــت فولاد ایران را از 

کار انداخته اند. حمله به کارخانه های فولاد خوزستان و فولاد 
مبارکــه اصفهان در شــرایطی رخ داد که بنا بــر اعلام انجمن 
جهانی فولاد، ایران با تولید ۳۱٫۸ میلیون تن فولاد در سال، یکی 
از ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد اســت و فــولاد مبارکه اصفهان و 
فولاد خوزستان در مجموع با تولید بالغ بر ۱۰ میلیون تن فولاد 
خــام، نزدیک به یک ســوم فولاد خام کشــور را تولید می کنند. 
درآمد ارزی ایران از صادرات فولاد به طور میانگین بین شــش 
تا هفت میلیارد دلار در سال است و فولاد خوزستان بزرگ ترین 
صادرکننده فولاد کشــور به شــمار می آمد. این در حالی است 
که فــولاد مبارکه اصفهان حدود نیمی از نیــاز صنایع داخلی 
بــه فولاد را تأمین می کرد. حالا در ادامه این حملات، صبح روز 
شنبه ۱۵ فروردین خبر آمد که جنگنده های اسرائیلی و آمریکایی 
این بار قلب پتروشیمی کشــور را هدف قرار داده اند. در همین 
زمینه، تســنیم خبر داد که پتروشیمی های ماهشهر و بندر امام 
آماج حملات قرار گرفته اند و مجتمع های پتروشــیمی فجر ۱ و 
۲، رجــال، ابوعلی و امیرکبیر هدف حملات جنگنده ها بوده اند. 
عــلاوه بر ایــن، گزارش هایی از حمله بــه مجتمع های کارون، 
مارون و تخت جمشید و پتروشیمی شهید تندگویان هم منتشر 
شد. در بین مجتمع های پتروشیمی مورد حمله، سه شرکت به 
هلدینگ شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس مربوط هستند؛ 
پتروشــیمی بندر امام که حدود ۶۹ درصد از سهام آن متعلق 
به هلدینگ خلیج فارس اســت، پتروشیمی شهید تندگویان با 
اکثریت ســهام در اختیار هلدینگ خلیج فارس  و پتروشــیمی 
مارون هم یکی دیگر از زیرمجموعه های مهم پتروشیمی خلیج 

فارس به شــمار می آید. به جز این، شــرکت فجر انرژی خلیج 
فارس تقریبا به  طور کامل وابســته بــه هلدینگ خلیج فارس و 
تأمین کننده برق، بخار و آب صنعتی برای پتروشیمی های منطقه 
اســت. گزارش ها حاکی از آن است که در پتروشیمی مارون نیز 
واحدهای مهمی مانند مخازن نیتریک اسید، واحد کلر و بخش 
برق فن آوران هدف قرار گرفته اند. همچنین در ساعت ۱۱ صبح 
دیروز، پایانه تجاری مرزی شــلمچه در خرمشهر مورد تهاجم 
هوایی قرار گرفت و آســیب های جدی به آن وارد شد. ولی االله 
حیاتی، معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری خوزستان، درباره 
جزئیات حمله به شــرکت های پتروشــیمی ماهشــهر و پایانه 
تجاری مرزی شلمچه به ایسنا گفته که «احتمال وجود تلفات 
انســانی و مجروحیت در این تهاجم بسیار زیاد است ». به گفته 
این مقام مســئول، «تاکنون پنج مجــروح در تهاجم به منطقه 
ویژه پتروشــیمی ماهشــهر و بندر امام گزارش شده است ». در 
ادامه، سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اعلام کرد که بر 
اساس تصمیم کمیته فرماندهی شرایط اضطراری منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی، نیروهای کلیه واحدهای صنعتی فعال در 

منطقه تخلیه شده اند.

گنج ماهشهر
 ایــن حمــلات در شــرایطی رخ داد کــه ماهشــهر قطب 
پتروشیمی ایران اســت. صنعت پتروشیمی ایران سالانه بیش 
از ۷۲ میلیون تن محصول تولید می کند و در ســال های گذشته 
توانســته بود پس از نفت بیشترین ارز را وارد کشور کند؛ رقمی 

حدود ۱۵ میلیارد دلار در سال که نزدیک به یک چهارم صادرات 
غیرنفتی کشــور را تشــکیل می دهد و البته مطابق با آمارهای 
وزارت کار، صنعت پتروشیمی بیشتر از ۳۰۰ هزار شغل مستقیم 
برای مردم ایران ایجاد کرده اســت. در این میان، ماهشهر با ۲۱ 
مجتمع تولیــدی که ظرفیت اســمی ۲۶ میلیون تن محصول 
پتروشــیمیایی دارند، قلب پتروشــیمی ایران به حساب می آید. 
این منطقه صنعتی ســهمی نزدیک به ۳۰ تــا ۴۰ درصد تولید 
پتروشــیمی ایران را به خــود اختصاص می دهــد و بنا بود با 
ساخت هشت پتروشیمی دیگر، سهم خود را در اقتصاد ایران باز 
هم بیشتر و بیشتر کند که هدف حملات موشک قرار گرفت. در 
میان مجتمع های ماهشهر، شرکت هایی مانند پتروشیمی خلیج 
فارس و پتروشیمی مارون به عنوان بازیگران اصلی پتروشیمی 
ایران در بازارهای جهانی شــناخته می شوند. پتروشیمی خلیج 
فارس بزرگ ترین و مهم ترین شــرکت پتروشیمی ایران است که 
در استان بوشــهر قرار دارد، اما زیرمجموعه های مهمی از این 
پتروشیمی در بندر ماهشهر فعالیت می کرد. پتروشیمی خلیج 
فارس سالانه بیشتر از ۱۰ میلیون تن محصول تولید می کند که در 
واقع این پتروشیمی به تنهایی یک هفتم محصولات پتروشیمی 
کشور را تولید کرده است. گزارش های سالانه پتروشیمی خلیج 
فارس نشــان می دهند  این شرکت توانسته است در سال ۲۰۲۲ 
میــلادی بیش  از شــش میلیون تن محصولات پتروشــیمی را 
به کشــورهای مختلف صادر کند و به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان متانول و پلی اتیلن در جهان شــناخته می شــود. 
پتروشــیمی مارون نیز به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
پلی پروپیلن و آمونیاک در کشــور شــناخته می شود. البته بندر 
امــام هم دومین بندر بزرگ ایران اســت که عمده عملیاتی که 
در آن انجام می شــود، واردات کالاهای اساسی و مواد غذایی و 

صادرات محصولات پتروشیمی است.
حالا اما بمباران ماهشــهر نه تنها قلب پتروشــیمی ایران را 
هدف قــرار داده، بلکه با حملات از پیش برنامه ریزی شــده به 
شرکت فجر انرژی، در واقع زیرساخت های حیاتی شرکت های 
پتروشیمی در این منطقه را از کار انداخته است؛ زیرساخت هایی 
مانند برق، آب و بخار که برای فعالیت واحدهای پتروشــیمی 
بســیار حیاتی هستند. حمله به پتروشــیمی ایران در شرایطی 
رخ می دهــد که ماهشــهر منطقــه ای محروم اســت و جنگ 
نه تنهــا می تواند بیکاری را در این منطقه گســترش دهد بلکه 
از اســاس بســیاری از زیرســاخت های حیاتی را در این منطقه 
مورد تهدیــد قرار می دهد؛ از جمله دسترســی بــه برق و آب 
بهداشــتی که از سوی شــرکت های پتروشــیمی منطقه و در 
قالب مســئولیت اجتماعی در اختیار بومی ها گذاشــته شــده 
بــود. احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمــن صنفی کارفرمایی 
پتروشیمی، به «شرق» می گوید که برآوردها از میزان خسارت به 
پتروشیمی های ماهشهر چندان روشن نیست، اما بخش زیادی 
از این پتروشــیمی ها تولیدکننده کود اوره برای کشاورزی و مواد 
اولیه تجهیزات پزشکی بوده اند که با بمباران این منطقه و از کار 
افتادن خط تولید، بخش درخور توجهی از زندگی مردم عادی 

تحت تأثیر قرار می گیرد.
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  RNL-0447016-TBRNL-0447016-TB  

: :     
SLIDE VALVE STEM (SG-1502 & SG-1504 & SG-1505SLIDE VALVE STEM (SG-1502 & SG-1504 & SG-1505))

WWW IKORC IR

RNL-0447016-TBSLIDE VALVE STEM
  (SG-1502& SG-1504 & SG-1505) 5NO

–

  RNP-0405682-TBRNP-0405682-TB  
  SGT-700SGT-700  

G-2131/2/3G-2131/2/3  

WWW IKORC IR

RNP-0405682-TBSGT-700      
 G-2131/2/3  

3NO

–

گزارش «شرق» از حملات هوایی به ماهشهر و بندر امام که ۴۰ درصد تولید پتروشیمی ایران را در اختیار دارند 

بمباران گنج پتروشیمی


